curationem streiche das Komma.
S. 25, 10 hinter senes setze ein Komma.
S. 48, 7 lies poenae.

S. 85, 4 lies annis.
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1. Die soweit bekannt vermutlich älteste Ablassurkunde des

Erzbiscliofs Pontius v. Arles. 1016. [?]

[Nach cVAcliery: Spicilegium etc. Ed. 2. HI, 383 f.]

Cryptam, pater reverende [Rambert, Abt von Mons-major],

quam petis, gratis tibi dicabimus pro amore omnipotentis dei 5

et sanctae crucis ac tuo, atqiie dotabimus spiritiiali dono. Ipsa

namque crypta, per donum spiritus sancti et per nostram be-

nedictionem infusam sibi eü'ecta Cliristi sponsa ac coelestis

regis basilica, ex parte ingeniti patris et eins imigeniti filii et

almi Spiritus ab utroque procedentis et ex nostra lianc babeat lo

gratiam absolutionis , ut
,

quisquis tidelium in eam ingressus

fuerit orationis causa petiturus aliqua beneficia, laetetur se im-

petrasse cuncta.

Quodsi est talis, qui per indictam sibi poenitentiam non

introeat ecclesiam nee communionem sacri corporis Christi aut 15

osculum j)acis accipiat nee capillos sibi tondeat aut radat nee

linum vestiat nee spirituales filiolos de sancto fönte suscipiat

nee feria secunda aut quarta aut sexta aliquid gustet praeter

panem aut aquam, hie talis, ad iam dictam ecclesiam si venerit

— in die videlicet dedicationis eins aut semel in anno — cum 20

sua vigilia et adiutorium dederit ad opera ecclesiae sanctae

Mariae
,
quae modo noviter construitur in praelibato monte

:

ex parte domini nostri Jesu Christi, qui pro nobis in crucis

ligno affixus fuit, in cuius honore haec etiam basilica constat

dicata, et ex nostra sit absolutus ab ipso die, quo suam vigi- 25
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liam fecerit, de tertia parte maiorum peccatorum, unde poeni-

tentiam habet acceptam, usqiie ad ipsiim diem revertentis anni

vel datarum, in quo dedicatio celebrabitur praelibatae ecclesiae,

et habeat licentiam intrandi in totas ecclesias per totmn ip-

5 siim anniim , commimicandi et pacem accipiendi et tondendi

et radendi et lini vestiendi et filiolos de sacro fönte susci-

piendi — excepto quadragesimali tempore et ieiuniis de qua-

tuor temporibus. Et si tres dies de septimana sunt ei vetiti

per poenitentiam, unum reddimus ei, ut comedat et bibat, quod

10 ei deus dederit, sicuti alius Christianus, qui non est in tali poe-

nitentia ; duos alios ieiunet. Et si duo, unum reddimus ei ; et

si unus, ilhim reddimus ei tah tenore, ut pascat tres pauperes